



«شما خوب می‌دانید که ما گناهی نداریم؛ با این حال این بی‌آبرویی را برای خودتان به بار می‌آورید»

کارشناس مسائل آذربایجان با اشاره به سخنان معاون جبهه خلق آذربایجان (AXCP) در خطاب به دولت الهام علی‌اف گفت: «شما خوب می‌دانید که ما گناهی نداریم».

به گزارش آران نیوز: «حامد سلطان‌پور» کارشناس مسائل آذربایجان در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری تسنیم، در خصوص دادگاه حاج طالع باقروف از فعالین مذهبی جمهوری آذربایجان با اشاره به اظهارات باقروف و همراهان وی بیان داشت: ادامه دادگاه رسیدگی به جرائم دستگیرشدگان حادثه نارداران نهم ژانویه برگزار شد. دادگاه رسیدگی به جرائم سنگین باکو با مجموعه توریستی و فرهنگی حیدر علی‌اف هم‌جوار است. دادگاه صبح برگزار شد و فعالان سیاسی، مردم، سیاسیون و روحانیون از صبح مقابل دادگاه حضور پیدا کردند. رفته رفته به جمعیت آن‌ها افزوده شد و نماز ظهر هم در مقابل دادگاه اقامه شد.

وی با توجه به اینکه فعالانی همچون الچین مناف اف (سرپرست سابق حزب اسلام) و عاکف حیدرلی در مقابل دادگاه حضور پیدا کردند، تأکید داشت: آنها در میان جمعیت به صورت کوبنده‌ای سخنرانی کردند. البته آذربایجانی‌های مقیم روسیه و انگلیس نیز مقابل سفارت کشور خود تجمع کردند و خواستار آزادی زندانیان شدند. طالع باقروف، رئیس جنبش اتحاد مسلمانان، معاون جبهه خلق آذربایجان (AXCP) و 16 نفر دیگر از دستگیرشدگان حادثه نارداران در این دادگاه به وکالت الچین ایمانوو حضور داشتند. وکیل آنها دادخواستی مبنی بر تجدید تحقیقات ارائه داده و خاطرنشان کرده که دادگاه بدون بررسی اسناد، جزایهای سنگین به این افراد صادر کرده است.

کارشناس مسائل آذربایجان با تأکید بر اینکه طالع باقروف از دادخواست وکیل خود دفاع کرده، افزود: اسناد بنا بر گفته وی بررسی نشده‌اند. باقروف اشاره کرده که سخنانی راجع به الهام علی‌اف به وی نسبت داده‌اند که مخصوص افکار خود آن‌ها است. دادستان ادعا می‌کند که باقروف برنامه‌ریزی‌هایی برای تغییر دولت (کودتا) انجام داده است؛ اما وی تأکید کرده که همه این موضوعات دروغ است. باقروف اشاره کرده که همه سخنانش در یوتیوب موجود است و در آن یک کلمه نیز علیه دولت نیامده است. وی می‌گوید: «گفته‌های دادستان در این باره مانند اتهاماتی که به من داده‌اند، خودساخته است».

وی با بیان اینکه رامیل یوسوفوف، ناظر روند داخلی دادگاه بود که الهام علی‌اف به واسطه وی دادگاه را زیر نظر دارد، اشاره داشت: طالع باقروف گفت: «می‌گویند ما برای تغییر دولت حاضر شده‌ایم که حاکمیت را با زور به دست آوریم. اصل کار این است که MTN و ژنرال‌های دولت در عرض 11 سال به این دولت فشار آورده‌اند. الهام علی‌اف خوب این سخن مرا بشنود، کسی که دولت را تغییر می‌دهد خود اوست».

سلطان‌پور با اشاره به سخنان معاون جبهه خلق آذربایجان (AXCP) مطرح کرد: بنا بر نظر فؤاد قهرمانلی، قانون‌شکنی‌های آشکاری را در روند افشا شدن حاکمیت روا داشتند. قهرمانلی تأکید کرده است گرچه صدور 11 سال حبس از سوی دادستان به وی بسیاری ناپاورانه بود؛ اما وقتی این راه را انتخاب کردند، همه جوانب را در نظر گرفته بودند و دیگر نیازی به بررسی بیشتر ندیدند. وی تأکید می‌کند که اغراض حاکمیت نسبت به ایشان در این برهه بر همگان روشن شده است. قهرمانلی در خطاب به دولت الهام علی‌اف می‌گوید: «شما خوب می‌دانید که ما گناهی نداریم؛ با این حال این بی‌آبرویی را برای خودتان به بار می‌آورید».

وی با توجه به اینکه وکیل ابیل بایراموف از بی‌گناه بودن افراد متهم و خودساخته بودن اتهامات وارد شده به آن‌ها سخن گفت، یادآوری کرد: ذاکر موصطفی اوف، وکیل مدافع حقوقی آن‌ها اظهار داشته که شکنجه‌هایی به آن‌ها وارد شده که حتی به ذهن هم خطور نمی‌کند.

کارشناس مسائل آذربایجان با بیان اظهارات گلشن سلیمانوف، وکیل رامین یاریوف نیز گفت: یاریوف در حالی حبس شده که هنوز به سن حبس نرسیده است. وکیل وی می‌گوید: «من که بعد از مشکلات زیادی توانستم او را ببینم، به خاطر ترس‌ها و شکنجه‌ها از سلامت روحی بسیار ضعیفی برخوردار بوده و اعتمادبه‌نفس خود را از دست داده است.» سلیمانوف تأکید داشته که بعد از 10 روز اصرار توانسته یاریوف را ببیند. وی گفته که در این مدت از ترس آشکار شدن آثار شکنجه، با داروهای مختلف او را تحت درمان قرار داده‌اند. حکم 10 ساله دادستان به یاریوف صرفاً به جرم در جیب داشتن یک نارنجک کوچک دست‌ساز است که از جیب شلوار جین او پیدا شده است.